基本每股收益 -0.29 0.19 0.19 -252.63 0.51 0.51

稀释每股收益 -0.29 0.19 0.19 -252.63 0.51 0.51

扣除非经常性损益

后的基本每股收益
-0.30 0.13 0.13 -330.77 0.50 0.50

加权平均净资产收

益率
-7.07 4.53 4.53

降低 11.6

个百分点
12.64 12.53

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率

-7.35 3.16 3.16
降低10.51

个百分点
12.38 12.18

每股经营活动产生

的现金流量净额
-0.69 2.95 2.95 -123.39 0.05 -0.09

项   目 2010 年末
2009 年末

本年末比

上年末增

减（％）

2008 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股

东的每股净资产
3.84 4.23 4.23 -9.22 4.14 4.15

注：1、以上指标涉及股份总数时按《公开发行证券公司信息编报规则》第 9 号（2010 年修订）

计算。

2、非经常性损益按照《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 1 号—非经常性损益》(2007

年修订)的要求确定计算。

三、报告期利润表附表

报告期利润
加权平均净资产

收益率（%)

每股收益（元）

基本每股收益 稀释每股收益

营业利润 -10.80 -0.44 -0.44

归属于上市公司股东的净利润 -7.07 -0.29 -0.29

扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润 -7.35 -0.30 -0.30

四川泸天化股份有限公司   2010 年年度报告

- 5 -

第三节  股本变动和主要股东持股情况

一、股本变动情况

（一）、股份表动情况表

本公司 1999 年 4 月 5 日向社会公众上网发行 15,000 万A股普通股，以募集方式于 1999 年 4 月

29 日注册成立，至报告期末股本变化情况见下表。

   单位：股

 项  目

本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量
比例

(%)

配

股
送股

公积金

转股
增发 其它 小计 数量

比例

(%)

㈠、有限售条件股份 317,850,000 54.33  317,850,000 54.33

 1、国家持股

2、国有法人持股 317,850,000 54.33  317,850,000 54.33

 3、其他内资持股

 其中:境内法人持有股份

   境内自然人持有股份

 4、外资持股

 其中:境外法人持有股份

境外自然人持有股份

5、高管股份

㈡、无限售条件股份 267,150,000 45.67  267,150,000 45.67

 1、人民币普通股 267,150,000 45.67  267,150,000 45.67

 2、境内上市外资股

 3、境外上市外资股

 4、其他

㈢、股份总数 585,000,000 100  585,000,000 100

注:根据相关规定，2007 年 2 月 13 日公司原非流通股股东泸天化(集团)有限责任公司持有的有

限售条件股份中有 2,925 万股到期解除限售。

四川泸天化股份有限公司   2010 年年度报告

- 6 -

（二）、限售股份变动情况表

单位：股

序

号

股东名

称

年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

1

四 川 化

工 控 股

(集团)

有 限 责

任公司

317,850,000 0 0 317,850,000

根据股改承诺自 2006 年

2 月 13 日获得上市流通

权之日起，十二个月内不

上市交易或转让；其后通

过证券交易所挂牌交易

出售股份的数量占该公

司股份总数的比例在十

二个月内不超过百分之

五，在二十四个月内不超

过百分之十。

2011年2月

13日

 注：1、公司原控股股东泸天化集团在股权分置改革时作出特别承诺：公司股权分置改革后，

国有股东持股比例底线为 51％。2008 年泸天化集团将其持有的公司股份无偿划转给实际控制人—